Os recursos financeiros advêm de recursos empenhados de anos anteriores, destinados 
a proporcionar melhores condições para a formação de recursos humanos e para a produção 
e o aprofundamento do conhecimento nos programas de pós-graduação stricto sensu.  
3.2. O total de recursos financeiros destinados à presente Chamada é de R$ 4.610,60 
(quatro mil seiscentos e dez reais e sessenta centavos).  

4.1. Cada solicitante receberá apenas 1 (um) auxílio para: (i) desenvolvimento de projeto de 
pesquisa individual cadastrado no Lattes no âmbito das linhas de pesquisa do PGLA no valor 
de até R$ 2305,30 (dois mil trezentos e cinco reais e trinta centavos), que será pago em 01 
(uma) parcela, depositada em conta corrente do docente.  
4.2. A aplicação dos recursos será realizada, em fluxo contínuo, em conformidade com o 

5. DA INSCRIÇÃO

5.1 Os(As) candidatos(as) deverão encaminhar à Coordenação do PGLA, via email